PAGE
4

[image: image1.wmf]
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

 Р Е Ш Е Н И Е - проект
20.10.2011

     №     /
О внесении дополнений и  изменений в Положение о Финансовом управлении администрации городского округа Нижняя Салда,  утвержденное решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.10.2010 № 43/5
            В соответствии с частью 8 статьи 37, статьей 41 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17  Федерального закона от 21 июля 2005 года  № 94-ФЗ «О  размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд », учитывая постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 30.09.2011 года № 898 « Об определении уполномоченного органа на осуществление контроля в сфере размещения заказов для муниципальных нужд городского округа Нижняя Салда», заслушав главу администрации городского округа С.И. Васильева, руководствуясь Уставом городского округа ,  Дума городского округа Нижняя Салда
              РЕШИЛА:
  1. Внести в Положение о Финансовом управлении городского округа Нижняя Салда, утвержденное решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.10.2010  № 43/5 следующие дополнения и изменения :

            1.1.  пункт 3 дополнить подпунктом 3.54 следующего содержания:

          «3.54.Осуществляет контроль  за соблюдением законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений, в случаях, предусмотренных действующим законодательством.» ;
            1.2. пункт  5 дополнить подпунктами  5.13, 5.14, 5.15, 5.16 следующего содержания:

          «5.13. проводить плановые или внеплановые проверки размещения заказов для муниципальных нужд и нужд бюджетного учреждения .
           5.14. выдавать предписания об устранении нарушений законодательства при размещении заказов для муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений.
           5.15. рассматривать поданные жалобы участников размещения заказа для  муниципальных нужд и нужд муниципальных бюджетных учреждений.

            5.16. составлять протокола об административном правонарушении в порядке, предусмотренном  Кодексом Российской Федерации Об административных правонарушениях .»;
            1.3. в пункте 6 подпункт 6.1 исключить ;

            1.4. подпункт 6.2 пункта 6 считать подпунктом 6.1.;

            1.5. подпункт 6.3 пункта 6 считать подпунктом 6.2.;

            1.6. подпункт 6.4 пункта 6  считать подпунктом 6.3.;

            1.7. подпункт 6.5 пункта 6 считать подпунктом 6.4.
            2. Опубликовать настоящее решение в газете  «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам законодательства, местного самоуправления и безопасности  ( Мурашов В.Д.)
 Глава  городского округа                                                                    В.В.  Корсаков
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта решения Думы городского округа Нижняя Салда

	О внесении дополнений и изменений в Положение о Финансовом управлении администрации городского округа Нижняя Салда , утвержденное решением Думы городского округа Нижняя Салда  от 21.10.2010 № 43/5

       наименование проекта решения

	 Должность, фамилия и инициалы

	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Глава администрации  ГО Н.С. С.И.Васильев

	Зам. главы администрации по соц.вопросам Т.И.Дементьева

	Зам.главы администрации  ГО Н.С.С.Н.Гузиков

	Начальник финансового управления Т.А.Муркина

	Начальника юридического отдела администрации городского округа

Фоменко Н.В.

	Начальник отдела экономики Т.К.Газеева

	Председатель КРК В.К.Цигвинцева

	Фамилия имя, отчество исполнителя, должность, телефон
	Муркина Тамара Анатольевна, начальник ФУ ,  3-17-30

	Правовая и антикоррупционная экспертиза проекта решения Думы городского округа, рекомендации по устранению нарушений. ФИО специалиста Думы, должность, дата проведения экспертизы, телефон

_1138622100.bin